DOM Nº 7342 DE 04/07/2025

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 100/2025
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo
necessidades da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MANUTENÇÃO  E  SERVIÇOS  -
SEMMAT
CONTRATADA: CTA EMPREENDIMENTOS LTDA.
OBJETO: Contratação  Emergencial  de  Empresa  Especializada  para  Prestação  de
Serviços de Coleta dos Resíduos Sólidos Urbanos de Cachoeiro de Itapemirim/ES.
VALOR: R$ 15.867.047,64 (quinze milhões, oitocentos e sessenta e sete mil, quarenta e
sete reais e sessenta e quatro centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  As despesas decorrentes desta execução correrão por
conta do recurso específico consignado no orçamento do Município de Cachoeiro de
Itapemirim, constante na seguinte dotação:

Gestão/Unidade: 14.01 – Secretaria Municipal de Manutenção e Serviços
Projeto/Atividade: 2.135 – Recolhimento de Resíduos Sólidos
Elemento de Despesa: Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso: 150000000001/ 170500000000/ 172000000000 /250000000000

PRAZO: até 27 de junho de 2026
DATA DA ASSINATURA: 04/07/2025
SIGNATÁRIOS: Ary Roberto Moreira - Secretário Municipal de Manutenção e Serviços e
Helder de Oliveira Alves - Não Sócio da Contratada.
PROCESSO: 48287/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500340037003700370030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DOM Nº 7342 DE 04/07/2025

		2025-07-04T11:03:16-0300